
copia

Comune di Breganze
 Provincia di Vicenza

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
__________

Deliberazione n. 11 del 22/06/2017
    Sessione: ordinaria Convocazione: PRIMA  Seduta: PUBBLICA

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2017/2019 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 26 IN DATA 
18/05/2017 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. N. 
267/2000.

L'anno 2017, il giorno 22 del mese di GIUGNO   alle ore 20:30 nella solita sala delle adunanze, convocato 
dal Sindaco mediante lettera di invito n. 7636 del 15/06/2017 fatta recapitare a ciascun consigliere, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza dell’Avv. Piera CAMPANA nella sua qualità di 
Sindaco.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Andreatta dott.ssa Nadia.

Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i seguenti consiglieri:
Binetti Laura Maria Cristina (M)
Corrà Giulia (M)
Lievore Roberta (m)

Eseguito l’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

CAMPANA Piera  Presente 

CRIVELLARO Francesco  Presente 

PARISE Cinzia  Presente 

CORRA' Giulia  Presente 

SPINELLO Monia  Presente 

POLI Daniele  Presente 

NICHELE Flavio  Assente Giustificato 

ZACCARIA Cesare  Presente 

BINETTI Laura Maria Cristina  Presente 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 11   del  22/06/2017



COVOLO Silvia  Presente 

DALLA VALLE Ivan  Assente 

RIGON Graziano  Assente 

LIEVORE Roberta  Presente 

Presenti: 10     Assenti: 3

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraccitato.
Con la partecipazione degli Assessori esterni Silvestri Sebastiano, Francesca Poncato.



copia

 OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 26 IN DATA 18/05/2017 ADOTTATA AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000.

L’ASSESSORE  CRIVELLARO  Francesco: Introduce  l’argomento  oggetto  del  punto  all’ordine  del  giorno. 
Comunica, tra l’altro, la correzione della data della delibera di Giunta: 18 e non 16 maggio 2017.

Aperta la discussione, partecipano i seguenti Componenti Consiliari, di cui si riportano i punti principali della discussione, a’  
sensi dell’art. 41 lettera k) del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, dando atto che gli interventi integrali  
risultano registrati in atti:

Si dà atto che non ci sono interventi né dichiarazioni di voto

Con la seguente votazione resa per alzata di mano:
Presenti: 10        Votanti: 8

Favorevoli: 8
Contrari:     =
Astenuti:     2 (Covolo Silvia, Lievore Roberta)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazione:
 n. 42 in data 20/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019  nonché la relativa nota di aggiornamento;
 n. 42 in data 20/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al  
d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data 18 maggio 2017, con la quale sono state apportate 
in via d’urgenza variazioni  al  bilancio di  previsione dell’esercizio .2017/2019,  annualità  2017,  ai  sensi 
dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 
e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri 
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 
parere favorevole:

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il  rispetto del  termine di  decadenza per la prescritta 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 11   del  22/06/2017



ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto  di  provvedere  alla  ratifica  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  26  in  data 
18/05/2017, avente ad oggetto : “Art 42, comma 4 e, art 175, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n 267. 
Variazione invia d’urgenza al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017-2019 con applicazione 
dell’avanzo di amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell’esercizio 2016 (art 175 comma 4 e 
art 187 comma 2 D.Lgs 267/2000) (NR 3)”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Preso atto che gli interventi integrali sono registrati su nastro magnetico, conservato in atti, a 
disposizione di tutti i cittadini, a’ sensi dell’art. 43 – 4° comma del regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale e dei suoi organi;

DELIBERA

1. di ratificare, ai  sensi dell’art.  175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 26 in data 18/05/2017, avente ad oggetto: ““Art 42, comma 4 e, art 175, comma 4, del 
D.Lgs.  18/08/2000  n  267.  Variazione  invia  d’urgenza  al  Bilancio  di  Previsione  dell’esercizio 
finanziario 2017-2019 con applicazione dell’avanzo di  amministrazione accertato sulla base del 
rendiconto dell’esercizio 2016 (art  175 comma 4 e art  187 comma 2 D.Lgs 267/2000) (NR 3)” 
riconoscendone la sussistenza delle motivazioni d’urgenza addotte, che si allega alla presente sub 
A);

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

3. di  dichiarare,  con  la  sottoriportata  votazione  palese,  il  presente  provvedimento 
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4 D.Lgs.  n.  267/2000,  stante la 
necessità di dare seguito a quanto previsto nello stesso.

Presenti: 10          Votanti: 10
Favorevoli: 10
Contrari:     =
Astenuti:     =



copia
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. – D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Breganze, lì 05/06/2017 IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 ECONOMICA 
FINANZIARIA

F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 11   del  22/06/2017



Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to Avv. Piera CAMPANA in qualità di Sindaco F.to Andreatta dott.ssa Nadia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in copia per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune dal giorno 18/07/2017 al giorno 01/08/2017.

Il Segretario Comunale

F.to Andreatta dott.ssa Nadia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene ESECUTIVA ai sensi dell’art. 
134, comma 3° del D.Lgs. N. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
 
Breganze, lì  18/07/2017

Il Segretario Comunale

F.to Andreatta dott.ssa Nadia

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Breganze, lì 18/07/2017
AREA N.1 

AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI 
SOCIO-CULTURALE E SCOLASTICA
DEMOGRAFICA ED ELETTORALE

istruttrice amministrativa

 Valentina Miotto



copia

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 11   del  22/06/2017


